sebagai pedagang mayoritas di pelabuhan Gresik, tetapi juga karena

pengaruhnya di kalangan masyarakat sekitar.

Maulana Malik Ibrahim meninggal pada hari senin tanggal 12

Rabi’ull Awwal 822 H/ 1419 M.
71

Ternyata tokoh Maulana Malik

Ibrahim bukan sekedar legenda, karena jejak-jejak sejarah

keberadaannya dapat ditemukan di Kampung Gapuro, berupa makam

tokoh tersebut, dengan batu nisan makam itu sama dengan makam

Maulana Abdullah dan makam Ratu Nahrisyah yang ada di Pasai.

Radin Ali Hutomo sebagai syahbandar adalah Nyai Ageng Pinatih.

Nyai Ageng Pinatih adalah mantan istri seorang patih di Kamboja. Ia

datang ke Jawa untuk mengabdi kepada raja Majapahit. Oleh raja

majapahit ia ditempatkan di Gresik bagian Timur.
77

Dikemudian hari Nyai Ageng Pinatih menjadi saudagar yang

sangat kaya pada tahun 1334 Saka atau 1412 M, ia memiliki kapal

sendiri dan ia sudah melakukan pelayaran diperbagai pulau. Diceritakan

juga bahwa banyak orang-orang dari negeri lain yang datang untuk

berdagang dengan Nyai Ageng Pinatih.

Dari kekayaan dan kemahirannya menjadi seorang pedagang yang